
令和４年１１月２３日 

 

新型コロナウイルス新規陽性者数等のお知らせ 

 

■内容 

令和４年１１月２２日（火曜日）、松山市内の医療機関から新型コロナウイルス

の陽性者が４１４名確認されたとの報告がありました。 

今後も、愛媛県と連携し、新型コロナウイルス感染症対策に取り組んでいきます。 

 

■市民の皆さんへのお願い 

警戒レベルは「感染警戒期」です。 

新型コロナウイルス感染予防のため、基本的な感染防止を継続してください。 

今後、忘年会シーズンを迎えますが、会食は、感染リスクの高い行動を避け、注

意して実施しましょう。また、高齢者など重症化リスクの高い方は、大人数、長時

間を避け、ワクチン接種後の会食を推奨しています。 

希望する方は、年内にオミクロン株対応ワクチンを接種するよう検討してくださ

い。 

 

■陽性者の概要 

【９６７３目～１００８６人目 ※9 月 26 日以降の確認】 

新規陽性者数 

４１４ 

 

【年代】 

0歳 
1～ 

4歳 

5～ 

9歳 

10 ～

19 歳 

20 ～

29 歳 

30 ～

39 歳 

40 ～

49 歳 

50 ～

59 歳 

60 ～

64 歳 

65 ～

69 歳 

70 ～

79 歳 

80 ～

89 歳 

90 歳

以上 
不明 

3 22 44 61 60 51 52 54 16 10 14 11 16 0 

 

■新しく認定されたクラスター 

名 称 陽性者数の累計 

高齢者施設クラスター(125) 利用者５名、職員３名 

高齢者施設クラスター(126) 利用者４名、職員２名 

 



 

【参考】昨日、届出のあった発生届対象者の概要 

合 計 
性 別 居住地 

男 女 市内 市外 

５４ １６ ３８ ５４ ― 

0歳 
1～ 

4歳 

5～ 

9歳 

10 ～

19 歳 

20 ～

29 歳 

30 ～

39 歳 

40 ～

49 歳 

50 ～

59 歳 

60 ～

64 歳 

65 ～

69 歳 

70 ～

79 歳 

80 ～

89 歳 

90 歳

以上 
不明 

0 0 0 0 1 0 1 1 2 13 12 12 12 0 

※発生届対象者は次の①～④いずれかに該当する方 

①６５歳以上の方 

②入院を要する方 

③重症化リスクがあり、新型コロナウイルス感染症治療薬の投与又は新たに酸素

投与が必要と医師が判断した方 

④妊娠している方 

 

■市民の皆さんへ 

松山市では、感染症法第 16 条第 1 項の規定に基づき、感染症の予防のため情報

を公表しますが、同第 2 項により個人情報の保護に留意する必要がありますので、

ご理解をお願いします。 

 

 

お問い合わせ先 

保健福祉政策課 

０８９－９４８－６８２１ 

防災・危機管理課 

０８９－９４８－６７９４ 

 


